
 
Kære forældre,  
 
I SFO’en er det altid vores mål at have barnet i centrum - at se, høre og forstå barnet. Nærvær er noget af 
det, personalet har i højsædet. Der skal være plads til, at de voksne er til stede i nuet og tager udgangspunkt 
i de behov, der er; både hos det enkelte barn og hele fællesskabet.  
 
En vigtig forudsætning for, at det går børn godt i skolen og SFOén, er skole-hjem-samarbejdet. Vi vil rigtig 
gerne møde jer, derfor vil vi gerne at I kommer ind og afleverer jeres børn samt henter dem igen når I har 
mulighed for det.  
 
Vi oplever, at en del forældre sender beskeder om, at pædagogerne skal sende børnene ud, så forældre kan 
tage i mod på f.eks. p-pladsen. Det betyder, at pædagogerne skal efterlade aktiviteten, men det betyder 
også, at børnene måske skal stå og vente uden tilsyn i kortere eller længere tid.  
 
Vi oplever, at nogle forældre har en forventning om, at pædagogerne i SFO har til ansvar at sende børn til 
diverse fritidsaktiviteter, når børnene er i SFO. Vi vil gerne være behjælpelige med at sende børn i det 
omfang, det er muligt i forhold til aktiviteterne, men det kan ikke forventes, at der sættes tid af til at sende 
børn til diverse aktiviteter. Vi lægger vægt på, at pædagogtimerne bruges på gode aktiviteter for alle børn. Vi 
kan understøtte og vil gøre det i det omfang, det er muligt.  
 
Ligeledes oplever vi, at nogle forældre har en forventning om, at det er personalets ansvar at finde børnene 
til forældrene, når de hentes. Vi er til dagligt i dialog med børnene om at komme/gå skærme bruges, så det 
bliver nemmere at finde børnene for jer forældre. Vi vil gerne dække alle områder så godt som muligt, men 
dette betyder også at vi forventer forældre selv henter børnene ved værkstederne og bruger få minutter på at 
finde deres barn, hvis hun/han ikke er på den aktivitet der er registreret i komme/gå.  
 
Det er vigtigt for alle børn at ressourcerne bruges rigtigt.  
Der vil altid være en af de faste pædagoger – ”Flyver” i Aula, hvor man har overblik over garderoben, 
Hemsen og Aula, samtidigt med at være synlig og tilgængelig de forældre og børn som kommer og gå. 
Flyver-voksen opgaver er bl.a.:  
 

 At være synligt og nem at finde I og omkring Aula  
 At sende de børn, som har brug for hjælp med det  
 At opdatere Aula opslagstavle og svare på beskeder derinde  
 At trøste børn der er kede af det  
 At hjælpe børnene med at løse konflikter  
 At hjælpe dit barn med at finde en aktivitet  
 At hjælpe dit barn at finde nogen at lege med  

 
For at hjælpe hinanden bedst muligt og for at understøtte børnenes leg og trivsel, har vi lavet følgende 
aftaler:  
 

 Du kan lave aftaler med SFO'en om, at dit barn skal sendes hjem eller til en legeaftale på et bestemt 
tidspunkt.  

 Aftaler skal skrives i Aula senest kl. 12.00, så vi fra SFO-start kl. 14.10 ved,  
 hvornår der skal sendes børn afsted.  
 Vi sender kun børn hjem klokken halv og hel. Dette gør, at vi kan fordybe os i aktiviteter med 

børnene.  
 Vi sender gerne børnene til fritidsaktiviteter i det omfang det kan lade sig gøre. Vær dog rimelig i de 

krav, der stilles i den forbindelse.  
 Vi sender ikke børn op på parkeringspladsen.  
 Vi sender gerne børnene ud til skolebussen.  

 

Tak for forståelsen og fordi du er med til at skabe en SFO med plads til fordybelse og nærvær        


